A. — Original perdu.
B. — Cart. 9887, fo 18.
C. — Cart. n° 5465, fO 71, nO 244.
D. — Copie du XVIIe s. tirée d'un cahier formant le cart. du prieuré de Saint-

Florentin, A. D. Yonne, H 628.

a. Quantin, Cart. gén. de l'Yonne, t. 1er, p. 331, n° 193, d'après D.
Cet acte ne doit pas être postérieur au n° 150, daté du 12 juin.

De commutatione inter nos et ecclesiam Sancti Florentini (").
Ego Henricus, Dei gratia Senonensis archiepiscopus, notum fieri volo

tam presentibus quam futuris quod canonici Sancti Florentini concesserunt
monachis Pontiniacensibus, in manu Guichardi abbatis, quicquid habe-
bant apud Ducheium et Creceium, pro terra, censu et decimis que Guiardus
clericus habuerat apud Varginiacum et dimiserat in manu mea, conceden-

(a) En marge et encadré : Campus repertus. — (b) deChanlotB — (c) En marge :
Crecy.

(1) Voir aussi les nos 137 et 150.

tibus et laudantibus Seguino et Regina uxore sua, de quibus casamentum
Guiardi movebat, eo videlicet tenore ut, si inde post tempus calumnia vel
in monachos vel in canonicos surrexerit, monachi canonicos et canonici
monachos in vicem defendant et manu teneant, quantum potuerint, secun-
dum justiciam et rationem. Hujus rei testes sunt : Herbertus Crassus,
Herbertus Evroardus, Ansellus Boissel; Ansellus fllius Guiberti, Stephanus
filius Aalize, milites; Petrus Lombardus, Petrus de Joviniaco, Robertus
Rex, Petrus Turgis et Giruardus. Actum in capitulo Sancti Florentini,
anno ab Incarnatione Domini M° CO xxx° viii0, presentibus : Bosone decano
et cantore ejusdem ecclesie, Willelmo, Rainaldo Bugnun, Thoma et ceteris
canonicis. Hanc conventionem, quamvis non interfuerim, rogatu utriusque
partis, sigilli mei impressione firmavi.
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1141, 25 mars-1142, 24 mars. — Auxerre, in claustro Beati Stephani.

Gilon et Geoffroy concèdent, entre les mains de l'évêque d'Auxerre Hugues,
à Notre-Dame de Pontigny ce que leur père possédait en fiefavec ses cohéritiers,
contre une rente de cinq sous de Troyes, à la condition que le monastère de
Pontigny assoit celle-ci sur une autre terre dans laquelle ils pourront percevoir
le cens et les lods et ventes.

A. — Original perdu.
B. — Cart. 9887, fO 18.

a. Quantin, Cart. gén. de l'Yonne, t. 1er, p. 351, nO 211, d'après A. D. Yonne,
H 1400.

Quod Gilo et Gaufridus concesserunt nobis casamentum patris sui pro Vque
solidis censualibus (a).

In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Gilo et ego Gaufridus
concedimus Deo et Beatae Mariae Pontiniacensi et fratribus ibidem Deo
servientibus, pro vque solidis annualis census Trecensis monetae, quicquid
pater noster habuit in casamento a domino Awalone Silliniaci, de terri-
torio Creciaci, nemus et planum, ubicumque sit, sicuti Johannes pater
noster possidebat illud cum aliis coheredibus ejusdem casamenti, scilicet
Salone et aliis, eo scilicet pacto ut prefati monachi eosdem vque solidos
singulis annis persolvendos in alia terra nobis assideant unde et censum
et venditiones et laudes consuetudinales habere possimus. Interim autem
monachi persolvent et nisi eos persolverint, ad concessam terram nos,
consueto more, converti licebit. Actum Autisiodori, in manu Hugonis
episcopi, in claustro Beati Stephani, anno ab Incarnatione Domini MO CO

XLo 10, Innocentio papa 110, Ludovico Francorum rege et Aquitanorum duce.
Hujus rei testes sunt: idem episcopus, Rainaudus archidiaconus, Gaufridus
capellanus, magister Ansellus, Guido Luchiaci, Stephanus Bernoardus,
Gauterius Robertus, Humbaudus Tortus, Achardus Vicarius, Raaldus,
Robertus cellerarius, Guiardus Cheniaci, Roscelinus Silliniaci, Theobaudus
Rex, Ollannus cellerarius episcopi.

(a) Enmarge:Crecy.
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1150, 25 mars-1151, 24 mars. — [S. 1.].

L'archevêque de Sens, Hugues, notifie qu'en sa présence Seguin de Saint-
Florentin a donné à l'église de Pontigny la terre qu'il avait eue en mains avec
le vicomte Isnard et dont les moines avaient la possession; en échange les
moines de Pontigny lui ont concédé tout ce qu'ils tenaient de Mainard de Turny
au lieu-dit «Boisarlabalt », à l'exclusion d'un cens de dix deniers et une obole

sur leurs propres vignes. L'acte précise que Pontigny ne devra rien pour la
garde des vignes et fixe le statut du vinearius i1).

A. — Original perdu.
B. — Cart. 9887, fo 18.

a. Quantin, Cart. gén. de l'Yonne, t. 1er, p. 474, n° 323, d'après H 1400 des A. D.
Yonne.

De quadam terra apud Creciacum quam commutavit nobis Seguinus de
Sancto Florentino (a).

In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Hugo, Senonensis archi-
episcopus, notum fieri volo omnibus fidelibus christianis presentibus et
futuris quod Sewinus de Sancto Florentino dedit et concessit ecclesiae
Pontiniacensi terram quae fuerat inter ipsum et Isnardum vicecomitem,
sicut ipsi Pontiniacenseshabebant et tenebant eam; pro qua terra dederunt
Sevino Pontiniacenses quicquid habebant in loco qui dicitur Boisarlabalt,
de Mainardo de Turniaco, exceptis xcem denariis et obolo de censu quos
reddebant de propriis vineis; quas vineas, si vendiderint, census ille ad
Sewinum revertetur. Sciendum autem quod istud cambium quod inter
utroque factum est, jura (4) debent alterutrum acquitare : id est et Sevinus
monachis terram illam et [f° 18 v°, 2e col.] monachi Sevino censum illum.
Quod si forte non fecerint vel ille, vel illi, recuperabunt ille terram suam,
illi censum suum. De vineis autem nullam gardiam dabunt monachi
vineario; qui vinearius per Sevinum quidem ponetur in vineis, sed, si de
illo Pontiniacenses forte conquesti fuerint, id est de vineario, ponent ipsi
vinearium suum quemcumque voluerint; et propter hoc dabunt Sevino
iinor solidos; si quid vero forifecerit vinearius, ad Seguinum pertinebit jus-
ticia de eo. Hec omnia laudavit Regina uxor ejusdem et Garnerius filius
ejus et Alpacia et Alzurresa, filiae ejusdem Seguini. Hujus conventionis et
laudationis testes sunt : Symon thesaurarius, Boso decanus Sancti Floren-
tini, Petrus capellanus de Briennone, Theobaldus Perronele de Hervi,
Ansellus Boisel et Stephanus frater ejus, Pontius de Racines et Hilduinus
frater ejus et Herbertus de Vilarcele. Actum anno dominicae Incarnationis
MO c° LO, in presentia nostra, coram memoratis testibus.

(a) En marge et encadre : Crecy. — (b) juste, B.

(1) L'abbé de Pontigny fait état de cet échange au n° 128.
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1153, 29 mai. — [S. 1.].

L'archevêque de Sens, Hugues, notifie que le vicomte de Saint Florentin,
Rahier, avec l'accord de son fils et de sa femme, a confirmé Pontigny dans
toutes les possessions qu'elle avait acquises dans le fiefde son père, Eudes, au
bois de Saint-Martin, à Saint-Florentin, à Champtrouvé et Préhy; en outre,
il lui a fait don sur ses biens propres de ce qu'il avait en domaine et en fiefà
Champtrouvé, de la route à l'Armance.

A. — Original autrefois scellé sur simple queue, A. D. Yonne, H 1481.
B. — Cart. 9887, f° 18.
C. — Cart. n° 5465, fo 71, no 247.

a. Quantin, Cart. gén. de l'Yonne, t.1er, p. 511, n° 353, d'après A.
Indiqué: Baluze, t. 75, fo 28 recto. — Du Chesne, t. 74, p. 93.

Le cartulaire ne porte que le millésime, alors que l'original et la copie C portent
la mention du quatrième jour des calendes de juin.

De confirmatione casamentorum Raherii, vicecomitis Sancti Florentini, et
eorum que de proprio suo dedit nobis («).

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Ego Hugo, archiepiscopus
Senonensis, notum fieri volo omnibus hominibus presentibus et futuris
quod Raherius, vicecomes Sancti Florentini, laudante Alio suo Hugone et
uxore Ada, concessit et conflrmavit ecclesiae Pontiniacensi, pro anima sua
et omnium qui ad se pertinent, quicquid eadem ecclesia tenuit usque hodie
de casamentis ejus et patris ejus, Odonis, quiete ac libere jure perpetuo
possidendum : id est quicquid jam dicta ecclesia tenet de casamento ejus
in nemore Sancti Martini et quicquid tenet de casamento ejus apud Sanctum
Florentinum et quicquid tenet apud Campum repertum, in prato quod
dicitur Praiz. Dedit etiam idem Raherius memoratae ecclesiae de proprio
suo in elemosina quicquid habebat in terra Campi reperti, sive in dominio,
sive in casamento, sicut portat via de communia versus aquam Esmanciam.
Ut et hoc et ilia que superius memorata sunt, prefata ecclesia dona et
concessione ejus in perpetuum libere et quiete, sine omni contradictione,
possideat, hujus concessionis et donationis testes sunt : Herveus prepositus
Senonensis, Manasses canonicus Sancti Johannis, Boso decanus Sancti
Florentini, Guillelmus clericus Sancti Florentini, Sewinus de Sancto Floren-
tino, Henricus de Sancto Florentino et Ansellus Boissellus. Actum anno ab
IncarnationeDomini MO CO LO Ino, in presentia nostra, iiii0 kalendas junii.
Quod ut stabilius. firmiusque in posterum permaneat, in testimonium rei
gestae, cartulam hanc sigilli nostri impressione munitam esse voluimus.